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REFERAT STJØRDAL ROTARYKLUBB 

Uke 39 
Dato 25.09.2023, kl 19.30 – 20.45 
Sted Quality Airport Hotel Værnes, Stjørdal 
Møteleder President Toralf Pedersen 
Referent Tordis McKay 
Antall til stede Medlemmer  Gjester 

20 1 
Antall kaffe 6 
Fødselsdager Øivind Arntzen (01.10.1944) 
3 - minutter Finn Jarle Sørli 
Vinlotteri Trond Gunnar Stenersen                                                                                                                    

 
President Toralf Pedersen ønsket alle sammen velkommen.  
 
Vinlotteriet ble vunnet av Trond Stenersen. 
 
3-minutter, Finn Jarle Sørli 
Finn Jarle Sørli fortalte om at en arbeidskollega for ikke lenge siden ble funnet død bare 34 år gammel. Han 
gikk her nærmere inn på samholdet på arbeid og støtten som kollegaene ga hverandre i den tunge tiden.  
 
 
Håndteringen av korona situasjonen i Norge og vaksinering nå og i fremtiden, Hans Michael Waaler 
Hans Michael Waaler´s foredrag var en gjennomgang og refleksjoner over en 500 siders Rapport fra Korona 
Kommisjonen. 
Norges håndtering var god, dødeligheten var lav under pandemien. Dette gjaldt ikke bare de som døde av 
viruset. Men myndighetene var ikke tilstrekkelig forberedt, hadde ikke en plan for en ukjent langvarig 
pandemi. Det ble prøving og feiling og stor belastning for intensiv avdelingene i hele landet. 
Hvorfor hadde de ikke tatt høyde for dette tidligere? Sverige og Danmark var mye bedre i så måte. Når det er 
krise og mange intensivsenger behøves, må sykehusene kunne behandle mange pasienter samtidig. Norge 
har enerom for disse pasientene, da er det ikke nok utdannet sykehus personal til å passe alle de som 
trenger det. 
 
Det ble også stor belastning på noen av kommunelegene, der smitten var stor, og systemet hadde ikke lagt 
til rette for en stedfortreder. Andre kommuner hadde ikke smitte, der var kommunelegen "arbeidsledig". 
Det var heller ikke bestilt nok vaksiner. Norge fikk vaksiner gjennom Sverige, som hadde bestilt mer enn 
nasjonalt behov. Men vaksineringen var veldig vellykket i Norge. Befolkningen her stoler på de medisinske 
myndighetene og dermed fikk vi 70-80 % vaksinasjonsdekning og det skal til for å få bukt med viruset. 
 
I retrospekt har man sett at det ble unødvendig behandling av utlendinger, for eksempel de som jobber i 
jordbruk og bygge bransjen. Lokale myndigheter burde fått instrukser først, slik at de kunne organisere seg, 
men instruksene gikk ut til hele befolkningen. Dette skapte forvirring. 
De som sosialt og økonomisk sto svakere i samfunnet klarte seg dårligere. Skole stengingen ble brukt for 
mye, begynnende studenter gikk glipp av den sosiale tilpassingen som danner et viktig grunnlag for 
utviklingen igjennom studietiden. De ble sittende hjemme. 
Kommunelegens rolle ble forvirrende, det er en medisinsk rådgivings rolle. Noen steder maktet de ikke 
arbeidspresset, hadde ikke noen som kunne steppe inn, mens andre steder hadde kommunelegen ikke noe å 
gjøre. Så var det dette med intensiv sengeplass. Vårt opplegg holder ikke som kriseløsning. Vi må ha store 
saler. 
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Til slutt 4 punkter å rette seg etter: 
 
1. Hold deg hjemme hvis syk. 
2. Håndvask veldig viktig. 
3. Munnbind er ikke viktig, bruk det for ikke å smitte andre. 
4. Ta vaksine, covid er et virus, finnes ikke medisin. 
 
Hans Michael Waaler anbefalte alle å gå inn på FHI, Folkehelseinstituttet, sin hjemmeside. Der kan man finne 
mye relevant stoff. 
  


